
Portugāle - saule un okeāns, smilšainas pludmales, maigs klimats, iespaidīgi dabas skati, vēsturiskas viduslaiku celtnes, 

savdabīga pilsētu arhitektūra, kafejnīcas, restorāni gan uz ielām un laukumiem, gan fantastiskās vietās okeāna krastā.un  

visbeidzot - drošs reģions, lai mums līdz pat beidzamajam brīdim nevajadzētu uztraukties par pasākuma norisi un mūsu 

drošību 

 

 

 

          
                                                                   Semināru cikls 

03.06.2024. – 10.06.2024. 

 

Ko normatīvie akti Jums nestāsta par svarīgiem jautājumiem finanšu 
grāmatvedības uzskaitē un finanšu pārskata sagatavošanā?! 

 

Lektori:  

Mg.oec., EMBA, Sandra Dzerele,  

Mg.oec., FCCA, CIA, Olga Bobrova,  

Mg.oec., Baiba Apine,  
Mg.oec., Māris Biernis 



Jūnijs – aktīvās tūrisma sezonas sākums Portugālē. Nav ļoti karsts, bet ir pietiekami silts, jauks un saulains.  

 

Gaisa temperatūra – prognoze 

 

Ūdens temperatūra – prognoze 

 

Laika apstākļi 2023. gada jūnija sākumā 

 



1. diena. Lidojums: 3. jūnijs  

 

 

BT 675  03JUN  RIX-LIS          

  

Tiešais reiss Air Baltic. 

Iespēja iepriekš pasūtīt ēdienu lidmašīnā. Precīza informācija būs pieejama tuvāk pasākumam. 

 

Pulcēšanās Rīgas lidostā plkst. 10.50. Izlidošana plkst. 12.50. Galamērķī plkst. 15.30.  Ērta un samērā ātra 

nokļūšana līdz viesnīcai – ceļš aizņems 40 min. 

Mūsu viesnīca atrodas pilsētiņā Cascais, jūras malā, netālu no Lisabonas. Ja salīdzinām ar Latviju – tad līdzīgi kā 

Rīga un Jūrmala. Tāpat kā pie mums, tur arī no Cascais uz Lisabonu kursē elektriskais vilciens. Ērti arī patstāvīgi 

nokļūt Lisabonā - ceļs aizņem aptuveni 30 minūtes.  

 

Viesnīca:  EVOLUTION Cascais-Estoril **** 

 
Booking.com vērtējums: 

 
 

 

 

 
 

https://www.booking.com/Share-jtBcGi
https://www.sanahotels.com/en/hotel/evolution-cascais-estoril/
https://www.sanahotels.com/en/hotel/evolution-cascais-estoril/
https://www.sanahotels.com/en/hotel/evolution-cascais-estoril/
https://www.booking.com/Share-jtBcGi


Viesnīca  EVOLUTION Cascais-Estoril **** jauna, tīra un moderna, ar 2 baseiniem, 3 

restorāniem. Labs internets tiem, kam nepieciešams attālināti strādāt. Dzīvošana 2-vietīgos numuriņos ar 

brokastīm. Brokastis kvalitatīvas un labas. 

Atrodas tiešā  jūras tuvumā, turpat arī pilsētiņa ar kafejnīcām, veikaliem un visu nepieciešamo. 

 

 

https://www.sanahotels.com/en/hotel/evolution-cascais-estoril/


2. diena. 4. jūnijs  

Semināru cikla sākums 

Ko normatīvie akti Jums nestāsta par svarīgiem jautājumiem 

finanšu grāmatvedības uzskaitē un finanšu pārskata sagatavošanā? 

 

1. Naudas plūsmas posteņi, kuru pareiza noteikšana un atspoguļošana finanšu pārskatā 

grāmatvežiem rada vislielākās grūtības. 
2. Reorganizācijas līgumu uzskaite finanšu grāmatvedībā un pareiza reorganizācijas rezerves 

uzrādīšana finanšu pārskatā par ko informācija nav atrodama normatīvajos aktos. 
3. Pamatkapitāla un rezervju uzskaites neaprakstītās situācijas normatīvajos aktos.  
4. Nianses un kļūdaini interpretēta normatīvo aktu piemērošana darījumos ar pamatlīdzekļiem, 

krājumiem un līdzdalību citu sabiedrību kapitālā. 
5. Ieņēmumu atzīšanas vadlīnijas, kuru pareiza un praktiska piemērošana nav noteikta 

normatīvajos aktos. 
6. Normatīvajos aktos neaprakstītās nianses atsevišķu darījumu atspoguļošanā finanšu pārskata 

posteņos (darījumu klasifikācija). 
7. Praktiski veicamās procedūras darbam ar debitoriem gada pārskata sagatavošanas laikā. 
8. Darījumu partnera izvērtēšana - īsais praktikums, ko darīt, ja ar Jums vēlas sadarboties jauns 

darījumu partneris, piemēram, iepriekš veiktā sadarbība ar Krieviju tika pārtraukta un plānots 

uzsākt jaunu sadarbību ar Ķīnu. 

9. Sabiedrība vēlas saņem kredītiestādē kredītu, bet tas tiek atteikts. Kāpēc?   
 

 
 



3. diena. 5. jūnijs  

Ekskursija uz Lisabonu 

Brokastis 
09:00 Pēc brokastīm brauciens uz Lisabonas centru. 
Belem rajons, kur atrodas Hieronimītu klosteri, Belemas tornis un Atklājumu piemineklis. Tad Mercado da Ribeira 
(pazīstams arī kā Mercado 24 de Julho) - Lisabonas galvenais pārtikas tirgus kopš 1892. gada, turklāt tā ir arī 
fantastiska vieta, kur garšīgi un interesanti pasēdēt, uzkost,izdzert kādu dzērienu. 
 

 
 
13:00 pusdienas restorānā ar glāzi vīna 
Pēc pusdienām  - Lisabonas vecākā apkaime Alfama, kur atrodas katedrāle un Svētā Jura pils kā arī Sv.Lūzija ar 
lielisku skatu uz Težu upi.  
Brauciens ar vēsturisko tramvaju Baixa un Alfama rajonos.  
 

 
Kafijas pauze vietējā kafejnīcā. Pastelis de nata (tipisks 
portugāļu konditorejas izstrādājums) + kafija vai tēja 
 
Pēc tam brīvais laiks Baixa rajonā, nozīmīgākajās Lisabonas 
ielās un laukumos: Praça do Comercio, Rossio laukums 
(Lisabonas sirds), Rua Augusta, Restauradores. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
17:00 Transfērs atpakaļ uz viesnīcu. 
18.00 Atgriešanās viesnīcā. 



4. diena. 6. jūnijs  

Brīva diena pēc Jūsu ieskatiem 

Noteikti ievērības cienīga ir vieta, kur atradīsies mūsu viesnīca – Cascais. 

Tā atrodas tuvu jūrai un tradicionāli bija zvejnieku ciemats, kas 14. gadsimtā piedzīvoja nozīmīgu attīstības 

periodu, kad tā kļuva par nozīmīgu pieturas punktu laivām ceļā uz Lisabonu, pārvēršot to jau par tolaik ļoti rosīgu 

ostu. 

 

Taču tieši 19. gadsimta otrajā pusē, Cascais pārvērtās par ļoti modernu vasaras kūrortu. Lielais šīs pārvērtības 

virzītājspēks bija Portugāles karalis Doms Luiss I, kurš 1870. gadā Fortaleza da Cidadela pārveidoja par 

Portugāles monarhijas vasaras rezidenci. Karaļa piemēru uzreiz pārņēma muižniecība, kas pilsētiņā uzcēla pilis un 

ārkārtīgi skaistas villas, kur pavadīja gada karstāko sezonu, pilnībā pārveidojot bijušā zvejnieku ciemata izskatu. 

Mūsdienās Kaskaisa ir ļoti dzīvīga un kosmopolītiska pilsēta, kas joprojām saglabā lielu daļu no tās agrākās 

aristokrātiskās atmosfēras. 

Īpaši ieteicama ir pastaiga pa tās ielām, kur jūs atradīsiet augstākās kvalitātes veikalus, vai varbūt jūs vēlētos 

baudīt dažus mirkļus atpūtai kādā no daudzajām āra kafejnīcām un restorāniem, kas izkaisīti pa pilsētu. 

Pludmales joprojām ir viena no lielākajām Cascais apskates vietām, un ir iespējams izvēlēties kādu no tām. 

Cascais ir lieliski apstākļi sērfošanai un vindsērfingam. Boca do Inferno (burtiski elles žokļi), ieteka piekrastē, ko 

ieskauj stāvas klintis un alas, piesaista daudzus tūkstošus apmeklētāju, lai brīnītos par jūras nežēlīgo spēku. 

Īpaša pieminēšana ir paredzēta vietējai virtuvei, īpaši svaigu zivju un vēžveidīgo ēdieniem, kas tiek pasniegti šeit 

un kurus var baudīt daudzos reģiona restorānos. 

 

 

 

 



5. diena. 7. jūnijs  

Ekskursija uz Sintru 

Brokastis 
09:00 Pēc brokastīm brauciens uz viduslaiku ciematu Sintra (UNESCO pasaules mantojums). 
Penas pils apmeklējums, kas atrodas vienā no Serra de Sintra akmeņainajām virsotnēm un saplūst ar tās dabisko 
apstādījumu fonu (iekļauts “ātrais ceļš” pils apmeklējumam). 
 

 12:30 pusdienas vietējā restorānā  
 
Quinta de Regaleira apmeklējums. 
 Neatstājiet Sintru, nenogaršojot vietējo gastronomisko ēdienu: “queijadas” ! 
 
Pēcpusdienā dosimies ciemos uz vietējo vīna ražotni – vīnu degustācija!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atceļā uz viesnīcu piestāsim Cabo da roca, kas ir kontinentālās Eiropas tālākais rietumu punkts (foto pietura). 
Agrāk tas bija cerības simbols tiem, kuri kādreiz devās prom, lai meklētu jaunas pasaules. Rokas rags apvieno 
Sintras Cascais dabas parku. Vietējie iedzīvotāji to nodēvējuši arī par Mēness ragu.  
18:00 Ierašanās viesnīcā. 



6. diena. 8. jūnijs  

Brīva diena pēc Jūsu ieskatiem 

 
Varat palikt Cascais un bezrūpīgi atpūties. Varat palikt Cascais un aktīvi atpūties – pludmale, ūdens, darbojas 

dažādas nomas: SUP dēļi, laiviņas, velosipēdi un daudz kas cits. 

Varat noīrēt auto un doties uz vēl neredzētām vietām.  
 
Varat doties uz Lisabonu. Ar vilcienu tikai 30 minūtes.  
Lisabona -  vistālāk rietumos esošā lielā pilsēta Eiropā, kā arī vistālāk esošā galvaspilsēta un vienīgā Atlantijas 
okeāna krastā. Tā ir viena no krāšņākajām un zaļākajām Eiropas galvaspilsētām. Tā plešas uz 7 pakalniem, 
apburot savus viesus ar skaistumu.  
Kā arī portugāļu virtuves tradīcijas iejūsminās ne tikai zivju ēdienu un jūras velšu mīļotājus. 
Kaut arī būsim tur jau bijuši ekskursijā gida pavadībā,  noteikti vēl ir palicis daudz kas neredzēts! 

 

Piemēram: Lisabonas okeonārijs - ir viens no lielākiem visā Eiropā, un tajā ir sastopami tādi okeāna iemītnieki kā 

haizivis, rajas, zuši un pat mēness zivs, kas ir ļoti reti sastopama šādos mākslīgi veidotos akvārijos, jo prasa 

īpašas rūpes un dzīvošanas apstākļus. Pieaugušas zivs vidējā masa ir 1 tonna!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisabonas centrā ļoti ērti ir pārvietoties ar metro, un viens brauciens maksā vien 1,50 eiro. 

Pasūtot kafiju, noteikti visiem zināmā "Thank you" vietā saki ''Obrigado'' (paldies – portugāļu valodā), vietējie 

iedzīvotāji uzreiz atplaukst, izdzirdot kādu frāzi portugāļu valodā. 



7. diena. 9. jūnijs  

Ekskursija uz Óbidos, Nazare 

 

09:00 Pēc brokastīm brauciens uz skaisto un labi saglabāto Óbidos pilsētiņu. Tā izceļas ar gleznainiem skatiem, 

ieliņām un mājām. Obidos pils. Slavenā ķiršu  liķiera "Ginjinha" degustācija. Tad brīvais laiks. 

 
 
Pēc tam uz Nazaré, tipisku zvejnieku pilsētiņu, kur joprojām ir redzami zivju pārdevēji un stavridas, kas izliktas 
žūšanai visās ielās. Plkst.13:30 pusdienas Nazarē. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pēc pusdienām Sítio rajons, kas atrodas pilsētas augstākajā punktā, un tas neapšaubāmi ir labākais skatu punkts 
šajā rajonā. Tur nokļūsim ar funikulieri.  
Nezarē ir vieta, kur pateicoties īpašajam okeāna reljefam ir augstākie viļņi pasaulē. Iecienījuši visi drosmīgākie 
sērfotāji. Labākā vieta, kur novērot, ir Sítio da Nazaré, blakus bākai - São Miguel Arcanjo fortam, Nazaré ziemeļu  
pusē. Brīvais laiks. 
17:00 Transfērs atpakaļ uz viesnīcu.  
18:00 Ierašanās viesnīcā 



8. diena. 10. jūnijs  

Lidojums mājās 
 

Tiešais reiss. Ērts izlidošanas laiks – pēcpusdienā (varat izmantot atpūtai vēl dienas pirmo daļu).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   
 BT 676  10JUN  LIS-RIX 

 

15.30 transfērs uz lidostu 

14.15 reģistrēšanās reisam,  Izlidošana plkst. 16.15. Rīgā plkst. 22.35.  

Bagāža: 1 nododamā bagāžas vienība (100 x 50 x 80 cm), maks. svars ir 23 kg. Un rokas bagāža: 

 



Standarta cena vienai personai standarta DBL viesnīcas numurā 1820 EUR + PVN 

Apmaksas noteikumi – 50% priekšapmaksa,  un 50% līdz 1. maijam.  

Informācija par ekskursiju programmu un ekskursiju izcenojumi norādīti dalībnieku anketā, kuru nosūtīsim 

papildus. 

 

Cenā ir iekļauts: lidojums Rīga– Lisabona –Rīga (t. sk. nododamā bagāža 23 kg un rokas bagāža 8 kg) 

Transfēri pēc programmas. 

Dzīvošana viesnīcā  EVOLUTION Cascais-Estoril **** standarta 2-vietīgos numuriņos 

ar labām brokastīm. 

Semināru cikls (saņemsiet arī apliecību par temata apgūšanu. 

Apdrošināšana. 

 
*Piemaksa par viesnīcas numuriņu ar skatu uz okeānu – eur 350 par numuriņu (7 naktis). Piemaksa par dzīvošanu vienvietīgā numuriņā – eur 

620 (7 naktis). Iespēja pasūtīt labas vakariņas viesnīcā – eur 60 no personas par ēdienreizi. 

Papildus informācija, jautājumi, neskaidrības – 29513146, e-pasts: valtsbumanis@gmail.com 

 

https://www.sanahotels.com/en/hotel/evolution-cascais-estoril/

